1

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NHGĨA VIỆT NAM

 HUYỆN HIỆP HOÀ                                Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CTr-UBND                    Hiệp Hoà, ngày       tháng 01  năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của UBND huyện tháng 02 năm 2020

 I- Những nhiệm vụ trọng tâm

 1. Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết 831/NQ-UBTVQH14 ngày

21/11/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính; các

Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện về phát triển phát

triển kinh tế - xã hội năm 2020.

2. Tiếp tục chú trọng thu hút đầu tư phát triển công nghiệp - TTCN, đôn đốc

các doanh nghiệp triển khai thực hiện các cam kết đầu tư; tập trung giải phóng mặt

bằng các Khu, cụm công nghiệp, Đường vành đai IV, các dự án khu dân cư mới...

3. Triển khai phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Canh Tý

2020. Chỉ đạo chăm sóc, thu hoạch cây rau màu vụ Đông, triển khai kế hoạch sản

xuất vụ Xuân 2020. chủ động phòng chống dịch bệnh, chống rét cho gia súc, gia

cầm. Tăng cường công tác quản lý đất đai, vệ sinh môi trường, không để phát sinh

tụ điểm tồn lưu rác thải, nhất là sau Tết Nguyên đán.

4. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, nhất là dịch bệnh

viên đường hô hấp cấp do chủng vi rút mới Corona gây ra. Tăng cường kiểm tra vệ

sinh an toàn thực phẩm. Chỉ đạo tổ chức tốt Lễ hội Y Sơn năm 2020; kiểm tra

hướng dẫn thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, nhất là các lễ

hội xuân; tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/2), Ngày thày thuốc Việt Nam (27/02); các hoạt động chào mừng xuân

mới Canh Tý năm 2020.

5. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác giao quân năm 2020. Duy trì nghiêm chế độ

trực sẵn sàng chiến đấu. Chỉ đạo phòng ngừa, đấu tranh với các loại tội phạm hình sự,

ma túy, tệ nạn xã hội, phòng chống trộm cắp, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, cháy nổ. Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo của công dân. Triển

khai kế hoạch thực hiện cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020.

 II- Hội nghị UBND huyện họp ngày 19/02/2020, gồm các nội dung sau:

1. Dự thảo Kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021-2025.

                  (Phòng Tài chính- Kế hoạch chuẩn bị)

2. Báo cáo kết quả thực hiện Đề án quản lý đất công ích.

          (Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị)

3. Kế hoạch xử lý đất xen kẹp, nhỏ lẻ tại khu dân cư nhằm nâng cao hiệu

quả công tác quản lý đất đai trên địa bàn huyện.

           (Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị)

2

III. Một số hội nghị chính trong tháng

1.Ngày 10/02/2020: Lễ giao quân năm 2020.

2.Ngày 20/02/2020: Hội nghị giao ban bí thư đảng ủy, chủ tịch UBND các
xã, thị trấn.

 Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- Công an, Quân sự huyện;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Lưu VT.

Bản điện tử:

- Phòng tổng hợp-VP UBND tỉnh;

- Các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan thuộc UBND huyện;

- UBMT TQ và các đoàn thể nhân dân huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, các CV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Hữu Thuỷ

		Thuynh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2020-01-31T10:56:38+0700

		2020-01-31T15:43:07+0700

		2020-01-31T15:43:55+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2020-01-31T15:44:15+0700